- 1 -

科字〔2023〕7 号

各单位：

根据全国哲学社会科学工作办公室发布的《2023 年度国家社

会科学基金项目申报公告》和安徽省社科规划办公室发布的《关

于做好 2023 年度国家社科基金项目申报工作的通知》等文件要

求，现将有关事项通知如下:

一、申报指标

根据全国社科工作办要求，2023 年度国家社科基金项目继续

实行限额申报，我校限报 2项。

二、网络申报

- 2 -

2023 年国家社科基金项目实行网络申报。申请人需登录国家

社科基金科研创新服务管理平台（http：//www.nopss.gov.cn/）

个人账户后，下载《国家社会科学基金项目申请书》（网络填报

版），并填写相关信息，检查内容无误后（申请书第一行出现“您

现在可以上传申请书”的提示）通过项目申报系统上传申请书。

项目申报系统于 4 月 20 日零时至 5月 5 日 17 时开放，逾期

系统自动关闭，不再受理申报。

三、申报条件

申请人须具备下列条件：遵守中华人民共和国宪法和法律；

具有独立开展研究和组织开展研究的能力，能够承担实质性研究

工作；具有副高级以上（含）专业技术职称（职务）或者具有博

士学位。不具有副高级以上（含）专业技术职称（职务）或者博

士学位的，可以申请青年项目。青年项目申请人的年龄不超过 35

周岁（1988 年 5 月 5 日后出生）。课题组成员须征得本人同意并

签字确认，否则视为违规申报。申请人可根据研究实际需要，吸

收境外研究人员作为课题组成员。全日制在读研究生不能申请

（学历、学位证书标注日期均须在 2023 年 5 月 5 日之前）。

具体要求详见《国家社会科学基金项目 2023 年度课题指南》

（附件 1）。

四、材料报送

（1）申请人在线申报的同时仍需提交纸质版《申请书》和

《活页》，并确保线上线下《申请书》和《活页》内容完全一致。

- 3 -

纸质版《申请书》须在网络申报提交后，点击“下载申请书”打

印（申请书封面“项目序号框”会自动生成项目申报序号），用

A3 纸双面印制、中缝装订，一式 5份。《活页》一式 2份。

（2）时间要求。请于 5 月 4 日（周四）前将纸质材料统报

送至科技处。省社科规划办要求 5 月 5 日（周五）前将纸质材料

统一寄出，逾期不予受理。

五、相关链接

1.http://www.nopss.gov.cn/n1/2023/0406/c431027-3265

8630.html——2023 年度国家社会科学基金项目申报公告

2.http://www.ahshkx.com/html/2023-04-12/15_574.html

——关于做好 2023 年度国家社科基金项目申报工作的通知

未尽事宜，请联系科技处。

科技处联系人及联系电话：何为，13170239825

附件：1.国家社会科学基金项目 2023 年度课题指南

2.2023 年度国家社会科学基金项目申请书

3.2023 年度国家社会科学基金项目课题论证活页

4.国家社会科学基金项目申报数据代码表

科技处

2023 年 4 月 13 日